XII. « Maledixerunt ei, et dixerunt, Tu discipulus » ejus sis<sup>3</sup>. » Tale maledictum super nos, et super filios nostros. Maledictum enim est, si cor discutias, non si verba perpendas. « Nos autem Moysi discipuli sumus : » nos scimus quia Moysi locutus est Deus, istum autem » nescimus unde sit<sup>4</sup>. » Utinam sciretis, « quia Moysi » locutus est Deus : » sciretis quia per Moysen prædicatus est Deus. Habetis enim Dominum dicentem : « Si cre- » deretis Moysi, crederetis et mihi, de me enim ille scrip- » sit<sup>5</sup>. » Ita-ne sequimini servum, et dorsum ponitis contra Dominum? Sed nec servum sequimini, nam per illum ad Dominum duceremini.

XIII. « Respondit ille homo, et dixit eis, In hoc mira- » bile est, quia vos nescitis unde sit, et aperuit oculos » meos. Scimus autem quia peccatores Deus non audit : » sed si quis Dei cultor est, et voluntatem ejus facit, » hunc exaudit<sup>6</sup>. » Adhuc inunctus loquitur. Nam et peccatores exaudit Deus. Si enim peccatores Deus non exaudiret; frustra ille Publicanus oculos in terram dimit- tens et pectus suum percutiens diceret : « Domine, pro-

<sup>1</sup> Joan. viii, 25, 26. — <sup>2</sup> Ibid. 27. — <sup>3</sup> Ibid. 28. — <sup>4</sup> Ibid. 29. — <sup>5</sup> Id. v, 46. — <sup>6</sup> Id. ix, 30, 31.

» pitius esto mihi peccatori<sup>1</sup>. » Et ista confessio meruit justificationem, quomodo iste cæcus illuminationem, « A seculo non est auditum, quia aperuit oculos cæci nati. » Nisi esset hic a Deo, non poterat facere quidquam<sup>2</sup>. » Libere, constanter, veraciter. Hæc enim quæ facta sunt a Domino, a quo fierent nisi a Deo? Aut quando a discipulis talia fierent, nisi in eis Dominus habitaret?

XIV. « Responderunt, et dixerunt ei, In peccatis natus es totus<sup>3</sup>. Totus » quid est? cum oculis clausis. Sed qui aperuit oculos, salvat et totum : ipse dabit ad dexteram resurrectionem, qui in facie dedit illuminationem. « In peccatis totus natus es, et tu doces nos? Et » ejecerunt eum foras. » Ipsi illum magistrum fecerunt, ipsi ut discerent toties interrogaverunt, et ingrati docentem projecerunt.

XV. Sed quod dixi jam dudum, fratres, illi pellunt, excipit Dominus : magis enim quia expulsus est, Christianus factus est. « Audivit Jesus quia ejecerunt eum foras, et cum invenisset eum, dixit ei, Tu credis in Filium Dei<sup>4</sup>? » Modo lavat faciem cordis. « Respondit ille, et ait, » quasi adhuc inunctus, « Quis est, Domine, ut credam in eum<sup>5</sup>? Et dixit ei Jesus, Et vidisti eum, et qui loquitur tecum ipse est<sup>6</sup>. » Missus est ille, iste lavans faciem in Siloë, quod interpretatur missus. Denique jam facie lota cordis et mundata conscientia, agnoscens eum non filium hominis tantum, quod ante crediderat, sed jam Filium Dei qui carnem susceperat, « ait, Credo Domine<sup>7</sup>. » Parum est, « Credo : » vis videre qualem credat? « Procidens adoravit eum. »